ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022 № 705-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении

государственной программы «Развитие образования
Ивановской области»

В соответствии с Г радостроительным кодексом Российской
Федерации, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области», постановлением
Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в приложении 1 к государственной программе «Развитие

образования Ивановской области»:
1. В приложении 1 к подпрограмме:
подпункт «в» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«в) использование типовой проектной документации (в случае, если

обязательство об использовании такой документации является условием
предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в
установленных Правительством Российской Федерации случаях
обязательного ее использования) - в отношении Субсидий,
предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в
том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)
объектов капитального строительства;»;

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

абзац девятнадцатый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие, что строительство (реконструкция,

в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение)
объектов капитального строительства осуществляется или будет
осуществляться с использованием типовой проектной документации (в
случае, если обязательство об использовании такой документации
является условием предоставления Субсидий из федерального бюджета, а
также в установленных Правительством Российской Федерации случаях
обязательного ее использования);».

2. В приложении 11 к подпрограмме:
подпункт «д» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«д) использование типовой проектной документации (в случае, если

обязательство об использовании такой документации является условием
предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в
установленных Правительством Российской Федерации случаях
обязательного ее использования) - в отношении Субсидий,
предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в
том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)
объектов капитального строительства;»;

подпункт «е» пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«е) обязательство об использовании типовой проектной

документации (в случае, если обязательство об использовании такой
документации является условием предоставления Субсидий из
федерального бюджета, а также в установленных Правительством
Российской Федерации случаях обязательного ее использования) - в
отношении Субсидий, предоставляемых на софинансирование
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,
технического перевооружения) объектов капитального строительства;».

3. В приложении 12 к подпрограмме:
подпункт «б» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«б) использование типовой проектной документации (в случае, если

обязательство об использовании такой документации является условием
предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в
установленных Правительством Российской Федерации случаях
обязательного ее использования) - в отношении Субсидий,
предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в
том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)
объектов капитального строительства;»;

подпункт «б» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«б) обязательство муниципального образования Ивановской

области об использовании типовой проектной документации (в случае,
если обязательство об использовании такой документации является
условием предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в
установленных Правительством Российской Федерации случаях

обязательного ее использования) - в отношении Субсидий,
предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в
том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)
объектов капитального строительства;».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский